

議案第72号

令和4年度総社市下水道事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 令和4年度総社市下水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出の補正）

第2条 予算第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

	(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	支		出	
第1款	下水道事業費用	1,887,786千円	36,000千円	1,923,786千円
第1項	営業費用	1,705,443千円	36,000千円	1,741,443千円

（資本的収入及び支出の補正）

第3条 予算第4条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「95,100千円」を「202,000千円」に改め、減債積立金「84,572千円」を「144,869千円」に、過年度分損益勘定留保資金「10,063千円」を「50,595千円」に、当年度分損益勘定留保資金「1千円」を「6,072千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

	(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款	資本的収入	1,200,900千円	79,670千円	1,280,570千円
第2項	国庫(県)補助金	55,000千円	79,670千円	134,670千円
	支		出	
第1款	資本的支出	1,296,000千円	186,570千円	1,482,570千円
第1項	建設改良費	284,210千円	186,570千円	470,780千円

（債務負担行為の補正）

第4条 予算第5条表限度額欄中「604,101千円」を「650,000千円」に改める。

令和4年11月30日提出

総社市長 片岡 聡 一

令和4年度 総社市下水道事業会計 補正予算(第2号)実施計画
収益の支出

(支出)

(単位 千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1 下水道事業費用			1,887,786	36,000	1,923,786	
	1 営業費用		1,705,443	36,000	1,741,443	
		3 処理場費	488,784	36,000	524,784	

資本的收入及び支出

(収入)

(単位 千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1 資本的収入			1,200,900	79,670	1,280,570	
	2 国庫(県)補助金		55,000	79,670	134,670	
		1 下水道事業 国庫(県)補助金	55,000	79,670	134,670	

(支出)

(単位 千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1 資本的支出			1,296,000	186,570	1,482,570	
	1 建設改良費		284,210	186,570	470,780	
		1 管渠整備費	144,456	110,570	255,026	
		3 処理場整備費	122,200	76,000	198,200	